היה דיין מומחה בענייני ציבור ודיני ממונות, והיו מזמינים אותו לשבת בבית דין כבורר או כראש בית דין...היה זה אחרי שהוציא פס"ד...וניסו לעמוד נגדו...אמר: לכאורה מפני מה בחרו בי לשבת בראש דין תורה זה? אם מפני ידיעת התורה, בוודאי שיש גדולים ממני בתורה. אם מפני בקיאות בהוויות העולם, בוודאי שיש בקיאים ממני. אלא מידה אחת יש בי, שאני מקיים בנפשי 'לא תגורו מפני איש'" (דניאל שפרבר, דרכה של הלכה, ירושלים, תשס"ז 2007, עמ' 8).

11. המעבר יבוק. דבריו מופיעים בנספח למאמר.

12. ראו בהערה 19.

לפי דברים אלו של ה"משנה הלכות", ייתכן ודרושה הבנה קצת יותר מאשר בסיסית, אם כי ניתן להתווכח על רמת הלימוד המדויקת עליה דיבר הרב במלים "לומדים משניות בעיון".

לסיכום, ראינו דעה האומרת שישנה חובה להבין את מה שלומדים, וראינו אוקימתא המעמידה זאת רק לגבי היכול להבין.

[...] ראינו כי עיקר המנהג של עריכת סעודת מצוה הוא בסיום התורה והנביאים. והפוסקים האחרונים הרחיבו את הדבר וקבעו את מצות עריכת סעודת מצוה גם בסיום של חלק מן התורה שבעל פה, ז.א. בסיום של מסכת של התלמוד. והם מצאו למנהג הזה מקור מימי האמוראים בהסתמכם על מה שאמר אביי. סימן נו עמוד קכ, מהדורת מוסד הרב קוק, ירושלים, תשל"א-1970

14. חלק ו סימן קסו.

15. ראו הערה 19.

16. הרב מרדכי פוגלמן, היה רבה של קטוביץ ושל קריית מוצקין, חי בשנים 1898-1984.

אחד הפוסקים שהתייחס לעריכת 'סיום' על לימוד תנ"ך, הוא רבי שלמה קלוגר בשו"ת האלף לך שלמה, אשר כתב את הדברים הבאים: